

Primaria Sanatauca s. Sanatauca r.Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s.Sanatauca r-ul Floresti**

Valoarea de deviz 620 033,48 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Catalog 1.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,54	822,00 0,00	2 087,88 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TSC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,54	483,00 0,00	1 226,82 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,02	1 096,82 0,00	1 118,76 0,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,526	0,00 0,00	0,00 0,00
5	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	259,462	34,10 0,00	8 847,65 0,00
		Total Catalog 1. Inclusiv salariu				13 281,11

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Sistemul rutier				
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de pe locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,00	23,10 0,00	693,00 0,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,175	56,70 0,00	576,93 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	152,625	375,25 50,98	57 272,88 7 781,13
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,651/m2	t	0,661	8 228,82 0,00	5 439,25 0,00
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	267,97 5,10	209 015,98 3 976,60
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,251/m2	t	0,601	8 228,77 0,00	4 945,49 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	179,55 4,25	140 047,05 3 313,83
13	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2	370,00	71,48 35,69	26 446,64 13 204,34
14	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	20,00	109,33 39,94	2 186,57 798,72
15	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	2,00	544,64 37,39	1 089,28 74,78
16	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie	buc	2,00	332,62 92,61	665,23 185,23

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera din metal, confectionati industrial				
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				448 378,30 29 334,63
		Total Раздел Inclusiv salariu				461 659,41 29 334,63

		Total	lei	461 659,41
		Fonnd social si asigurari medicale	24,00 %	7 040,31
		Cheltuieli directe	100,00 +	468 699,72
		Cheltuieli de regie	6,00 %	28 121,98
		Total:	100,00 +	496 821,70
		Beneficiu de deviz	4,00 %	19 872,87
		Total:	100,00 +	516 694,57
		TVA	20,00 %	103 338,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		620 033,48 29 334,63

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)